е изработен нов иконостас, кој го изработил мајсторот Никола Попески. По игуменијата Серафима, за игумен е поставен отец Анин Смолјановиќ, кој останал на оваа функција неколку години³⁰. Во наредниот период старешини на манастирот се протоереј-ставрофор Ѓорѓи Николовски, а по него свештеникот Томислав Илиески. На 22/09 ноември 1982 г. на празникот на преподобна Матрона е обновен и преосветен престолот во манастирскиот католикон од страна на Митрополитот Тимотеј, кој во овој период администрира со Дебарско-кичевската епархија. На истиот празник во 1992 г. за игуменија на манастирот е поставена монахињата Ирина, која останува на оваа позиција сè до упокојувањето во 2004 г.